## **TARIFFE ACQUA**

#### **COMUNE DI RAVENNA**

BACINO TARIFFARIO DI HERA S.p.A. (Struttura operativa territoriale di Ravenna)

#### APPLICAZIONE DAL 1 GENNAIO 2010

#### (escluso Iva 10 %)

UTILIZZO	TARIFFE E FASCE D'APPLICAZIONE	Euro / mc
	Tariffa agevolata	0.400000
	per consumi <b>fino a 42</b> metri cubi annui per appartamento	0,400000
	(corrispondenti a 0,115 metri cubi al giorno)	
	Tariffa base	
	per consumi <b>superiori a 42</b> metri cubi annui per appartamento (corrispondenti a 0,115 metri cubi al giorno)	1,033000
	le fino a 115 metri cubi annui per appartamento	1,033000
	(corrispondenti a 0,315 metri cubi al giorno)	
USO DOMESTICO	Tariffa di eccedenza 1	
	per consumi <b>superiori a 115</b> metri cubi annui per appartamento	
	(corrispondenti a 0,315 metri cubi al giorno)	1,515500
	le fino a 175 metri cubi annui per appartamento	1,313300
	(corrispondenti a 0,479 metri cubi al giorno)	
	Tariffa di eccedenza 2	
	per consumi <b>superiori a 175</b> metri cubi annui per appartamento	2,285500
	(corrispondenti a 0,479 metri cubi al giorno)	_,
	Tariffa base	
	per consumi fino a 110 metri cubi annui per uso diverso	1,170000
	(corrispondenti a 0,301 metri cubi al giorno)	.,
	Tariffa di eccedenza 1	
	per consumi <b>superiori a 110</b> metri cubi annui per uso diverso	
USO DIVERSO DAL	(corrispondenti a 0,301 metri cubi al giorno)	1,350000
DOMESTICO	e fino a 155 metri cubi annui per uso diverso	1,00000
	(corrispondenti a 0,425 metri cubi al giorno)	
	Tariffa di eccedenza 2	
	per consumi <b>superiori a 155</b> metri cubi annui per uso diverso	1,672000
	(corrispondenti a 0,425 metri cubi al giorno)	1,01.200
	Tariffa base	4.4=0000
	per consumi <b>fino a 90</b> metri cubi annui <i>(corrispondenti a 0,246 metri cubi al giorno )</i>	1,170000
	Tariffa di eccedenza 1	
	per consumi <b>superiori a 90</b> metri cubi annui <i>(corrispondenti a 0,246 metri cubi al giorno )</i>	1,350000
	e fino a 180 metri cubi annui (corrispondenti a 0,493 metri cubi al giorno)	, i
	Tariffa di eccedenza 2	
GRANDI UTENZE (per	per consumi <b>superiori a 180</b> metri cubi annui <i>(corrispondenti a 0,493 metri cubi al giorno)</i>	1,672000
<b>''</b>	e fino a 20000 metri cubi annui (corrispondenti a 54,794 metri cubi al giorno)	· ·
onsumi annui superiori a	Tariffa grandi utenze 1° scaglione	
20000 mc/anno)	per consumi superiori a 20000 metri cubi annui (corrispondenti a 54,794 metri cubi al giorno)	1,170000
	e fino a 40000 metri cubi annui (corrispondenti a 109,589 metri cubi al giorno)	
	Tariffa grandi utenze 2° scaglione	
	per consumi superiori a 40000 metri cubi annui (corrispondenti a 109,589 metri cubi al giorno)	0,950000
	e fino a 80000 metri cubi annui (corrispondenti a 219,178 metri cubi al giorno)	
	Tariffa grandi utenze 3° scaglione	0,625000
	superiori a 80000 metri cubi annui (corrispondenti a 219,178 metri cubi al giorno)	0,023000
	Tariffa 1° scaglione	0,623334
	per consumi da <b>0</b> fino <b>500.000</b> metri cubi annui	0,023334
	Tariffa 2° scaglione	0,561901
SUBDISTRIBUTORI	per consumi <b>superiori a 500.000</b> e <b>fino a 750.000</b> metri cubi annui	0,301901
COSSIGNATION	Tariffa 3° scaglione	0,449520
	per consumi superiori a 750.000 fino 1.000.000 metri cubi annui	0,443320
	Tariffa 4° scaglione	0,337141
	per consumi superiori a 1.000.000 metri cubi annui	0,557 141
USO ALLEVAMENTO	Tariffa a consumo	0.500000
USO ALLEVAMENTO	per uso allevamento	0,590000

#### Agevolazione tariffaria per famiglie numerose

a) fino a 5 componenti normale applicazione b) da 6 a 9 componenti attribuzione di n. 2 fasce agevolate, base ed eccedenza 1

c) da 10 componenti attribuzione di n. 3 fasce agevolate, base ed eccedenza 1

Canoni per impianti antincendio		Quota fissa	
		Per consumi annui all' utenza finale:	Euro/anno
Tipologia bocche	Euro/anno/bocca	da mc 0 a mc 1.200	10,545726
Bocche UNI 45 (diam. 50 mm)	29,260000	da mc 1.201 a mc 6.000	21,669708
Bocche UNI 70 (oltre diam. 50 mm)	58,520000	da mc 6.001 a mc 18.000	29,260000
		oltre mc 18.000	58,520000
Equivalenze convenzionali:			
UNI 45 = 9 sprinkler o 3 naspi		Non si applica la quota fissa alle utenze di i	mpianto antincendio
nel caso di presenza di contatore dedicato esclu		esclusivamente a	
		questo uso.	

#### Inoltre si applicano i seguenti sconti:

#### a) Sconto progressivo in funzione del numero delle bocche servite per contratto:

fino a 5 bocche per contratto; nessuno sconto

oltre 5 e fino a 50 bocche per contratto: sconto del 10% dalla 6 a

oltre 50 e fino a 100 bocche per contratto: sconto del 10% dalla 6 a alla 50a e sconto del 30% per le restanti bocche oltre 100 bocche per contratto: sconto del 10% dalla 6 a alla 50a, sconto del 30% dalla 51a alla 100a e sconto del 50% per le restanti bocche

b) In presenza di sistemi di accumulo e rilancio a valle del contatore viene dimezzato il numero di bocche cui applicare il canone fino ad un nassimo di 10 bocche: viene inoltre applicato uno sconto del 10% a partire dalla 6a bocca.

#### **BACINO LUGO**

BACINO TARIFFARIO DI HERA S.p.A. (Struttura operativa territoriale di Ravenna)

Comuni di: Lugo, Alfonsine, Fusignano, Bagnacavallo, Russi, Cotignola

#### **APPLICAZIONE DAL 1 GENNAIO 2010**

(escluso Iva 10 %)

UTILIZZO	TARIFFE E FASCE D'APPLICAZIONE	Euro / mc
	Tariffa agevolata	
	per consumi fino a 42 metri cubi annui per appartamento	0,400000
	(corrispondenti a 0,115 metri cubi al giorno)	
	Tariffa base	
	per consumi <b>superiori a 42</b> metri cubi annui per appartamento	
	(corrispondenti a 0,115 metri cubi al giorno)	1,260000
	e fino a 75 metri cubi annui per appartamento	
USO DOMESTICO	(corrispondenti a 0,205 metri cubi al giorno)	
COO DOMESTICO	Tariffa eccedenza 1	
	per consumi superiori a 75 metri cubi annui per appartamento	
	(corrispondenti a 0,205 metri cubi al giorno)	1,615500
	e fino a 130 metri cubi annui per appartamento	
	(corrispondenti a 0,356 metri cubi al giorno)	
	Tariffa di eccedenza 2	
	per consumi superiori a 130 metri cubi annui per appartamento	2,365500
	(corrispondenti a 0,356 metri cubi al giorno)	
	Tariffa base	
	per consumi fino a 110 metri cubi annui per uso diverso	1,380000
USO DIVERSO DAL	(corrispondenti a 0,301 metri cubi al giorno)	
DOMESTICO	Tariffa di eccedenza	
	per consumi <b>superiori a 110</b> metri cubi annui per uso diverso	2,145000
	(corrispondenti a 0,301 metri cubi al giorno)	
	Tariffa base	1,380000
	per consumi fino a 100 metri cubi annui	1,380000
	Tariffa di eccedenza	2.145000
	per consumi superiori a 100 e fino a 10.000 metri cubi annui	2,145000
GRANDI UTENZE (tariffa a	Tariffa grandi utenze 1° scaglione	4.470000
riempimento per consumi	per consumi superiori a 10.000 e fino a 20.000 metri cubi annui	1,170000
annui superiori a 10000	Tariffa grandi utenze 2° scaglione	0.670000
mc/anno)	per consumi superiori a 20.000 e fino a 40.000 metri cubi annui	0,670000
-	Tariffa grandi utenze 3° scaglione	0.600000
	per consumi superiori a 40.000 e fino a 100.000 metri cubi annui	0,600000
	Tariffa grandi utenze 4° scaglione	0,470000
	per consumi <b>superiori a 100.000</b> metri cubi annui	0,470000
SO COMUNALE/AZIENDALE	Tariffa a consumo	1,490000
USO ALLEVAMENTO	Tariffa a consumo	0,690000
SUBDISTRIBUTORI	Tariffa a consumo	1,460000

#### Agevolazione tariffaria per famiglie numerose

a) fino a 5 componenti normale applicazione

b) da 6 a 9 componenti attribuzione di n. 2 fasce agevolate, base ed eccedenza 1 c) da 10 componenti attribuzione di n. 3 fasce agevolate, base ed eccedenza 1

Canoni per impianti antincendio		Quota fissa	
		Per consumi annui all' utenza finale:	Euro/anno
Tipologia bocche	Euro/anno/bocca	da mc 0 a mc 1.200	10,545726
Bocche UNI 45 (diam. 50 mm)	29,260000	da mc 1.201 a mc 6.000	21,669708
Bocche UNI 70 (oltre diam. 50 mm)	58,520000	da mc 6.001 a mc 18.000	29,260000
		oltre mc 18.000	58,520000
Equivalenze convenzionali:		·	•
UNI 45 = 9 sprinkler o 3 naspi		Non si applica la quota fissa alle utenze di imp	pianto antincendio,
nel caso di presenza di contatore dedicato esclusivam		clusivamente a	
		questo uso.	

#### Inoltre si applicano i seguenti sconti:

## a) Sconto progressivo in funzione del numero delle bocche servite per contratto:

fino a 5 bocche per contratto: nessuno sconto

oltre 5 e fino a 50 bocche per contratto: sconto del 10% dalla 6a

oltre 50 e fino a 100 bocche per contratto: sconto del 10% dalla 6a alla 50a e sconto del 30% per le restanti bocche

oltre 100 bocche per contratto: sconto del 10% dalla 6a alla 50a, sconto del 30% dalla 51a alla 100a e sconto del 50% per le restanti bocche

b) In presenza di sistemi di accumulo e rilancio a valle del contatore viene dimezzato il numero di bocche cui applicare il canone fino ad un massimo di 10 bocche: viene inoltre applicato uno sconto del 10% a partire dalla 6a bocca.

## **COMUNE DI CERVIA**

BACINO TARIFFARIO DI HERA S.p.A. (Struttura operativa territoriale di Ravenna)

#### **APPLICAZIONE DAL 1 GENNAIO 2010**

(escluso Iva 10 %)

UTILIZZO	TARIFFE E FASCE D'APPLICAZIONE	Euro / mc	
	Tariffa agevolata per consumi fino a 42 metri cubi annui per appartamento (corrispondenti a 0,115 metri cubi al giorno)	0,400000	
USO DOMESTICO	Tariffa base per consumi superiori a 42 metri cubi annui per appartamento (corrispondenti a 0,115 metri cubi al giorno) e fino a 135 metri cubi annui per appartamento (corrispondenti a 0,370 metri cubi al giorno)		
USO DOMESTICO	Tariffa di eccedenza 1 per consumi superiori a 135 metri cubi annui per appartamento (corrispondenti a 0,370 metri cubi al giorno) e fino a 200 metri cubi annui per appartamento (corrispondenti a 0,548 metri cubi al giorno)	1,615500	
	Tariffa di eccedenza 2 per consumi superiori a 200 metri cubi annui per appartamento (corrispondenti a 0,548 metri cubi al giorno)	2,365500	
USO DIVERSO DAL	Tariffa base per consumi fino a 120 metri cubi annui per uso diverso (corrispondenti a 0,329 metri cubi al giorno)	1,180000	
DOMESTICO	Tariffa di eccedenza per consumi superiori a 120 metri cubi annui per uso diverso (corrispondenti a 0,329 metri cubi al giorno)	1,671100	

- Agevolazione tariffaria per famiglie numerose
  a) fino a 5 componenti normale applicazione
  b) da 6 a 9 componenti attribuzione di n. 2 fasce agevolate, base ed eccedenza 1
  c) da 10 componenti attribuzione di n. 3 fasce agevolate, base ed eccedenza 1

Canoni per impianti antincendio		Quota fissa	
		Per consumi annui all' utenza finale:	Euro/anno
Tipologia bocche	Euro/anno/bocca	da mc 0 a mc 1.200	10,545726
Bocche UNI 45 (diam. 50 mm)	29,260000	da mc 1.201 a mc 6.000	21,669708
Bocche UNI 70 (oltre diam. 50 mm)	58,520000	da mc 6.001 a mc 18.000	29,260000
		oltre mc 18.000	58,520000
<b>Equivalenze convenzionali:</b> <i>UNI 45</i> = 9 sprinkler o 3 naspi		Non si applica la quota fissa alle utenze di nel caso di presenza di contatore dedicato questo uso.	

#### Inoltre si applicano i seguenti sconti:

a) Sconto progressivo in funzione del numero delle bocche servite per contratto:

fino a 5 bocche per contratto: nessuno sconto

oltre 5 e fino a 50 bocche per contratto: sconto del 10% dalla 6a

oltre 50 e fino a 100 bocche per contratto: sconto del 10% dalla 6a alla 50a e sconto del 30% per le restanti bocche

oltre 100 bocche per contratto: sconto del 10% dalla 6a alla 50a, sconto del 30% dalla 51a alla 100a e sconto del 50% per le restanti bocche

b) In presenza di sistemi di accumulo e rilancio a valle del contatore viene dimezzato il numero di bocche cui applicare il canone fino ad un massimo di 10 bocche: viene inoltre applicato uno sconto del 10% a partire dalla 6a bocca.

## **COMUNE DI FAENZA**

BACINO TARIFFARIO DI HERA S.p.A. (Struttura operativa territoriale di Imola - Faenza)

#### **APPLICAZIONE DAL 1 GENNAIO 2010**

(escluso Iva 10 %)

UTILIZZO	TARIFFE E FASCE D'APPLICAZIONE	Euro / mc
	Tariffa agevolata	0,400000
	per consumi <b>fino a 18</b> metri cubi annui per persona (corrispondenti a 0,049 metri cubi al giorno per persona)	0,40000
	Tariffa hase	
	per consumi <b>superiori a 18</b> metri cubi annui per persona	
	(corrispondenti a 0.049 metri cubi al giorno per persona)	1,000000
	e fino a 38 metri cubi annui per persona	,
USO DOMESTICO	(corrispondenti a 0,104 metri cubi al giorno per persona)	
USO DOMESTICO	Tariffa eccedenza 1	
	per consumi superiori a 38 metri cubi annui per persona	
	(corrispondenti a 0,104 metri cubi al giorno per persona)	1,615500
	e fino a 64 metri cubi annui per persona	
	(corrispondenti a 0,175 metri cubi al giorno per persona)	
	Tariffa di eccedenza 2	
	per consumi superiori a 64 metri cubi annui per persona	2,725000
	(corrispondenti a 0,175 metri cubi al giorno per persona)	
	Tariffa base	
	per consumi fino a 100 metri cubi annui	1,520000
USO DIVERSO DAL	(corrispondenti a 0,274 metri cubi al giorno)	
DOMESTICO	Tariffa di eccedenza 1	0.005500
	per consumi <b>superiori a 100</b> metri cubi annui	2,265500
	(corrispondenti a 0,274 metri cubi al giorno)	
USO COMUNALE	Tariffa a consumo	1,520000
USO ANTINCENDIO	Tariffa a consumo	2,250000
USO ALLEVAMENTO	Tariffa a consumo	0,630000

Canoni per impianti antincendio		Quota	fissa	
		Per cons	umi annui all' utenza finale:	Euro/anno
Tipologia bocche	Euro/anno/bocca	da mc	0 a mc 1.200	10,545726
Bocche UNI 45 (diam. 50 mm)	29,260000	da mc	1.201 a mc 6.000	21,669708
Bocche UNI 70 (oltre diam. 50 mm)	58,520000	da mc	6.001 a mc 18.000	29,260000
		oltre mo	18.000	58,520000
Equivalenze convenzionali: UNI 45 = 9 sprinkler o 3 naspi			oplica la quota fissa alle utenze d di presenza di contatore dedicato so.	

## Inoltre si applicano i seguenti sconti:

a) Sconto progressivo in funzione del numero delle bocche servite per contratto:

fino a 5 bocche per contratto: nessuno sconto

oltre 5 e fino a 50 bocche per contratto: sconto del 10% dalla 6a oltre 50 e fino a 100 bocche per contratto: sconto del 10% dalla 6a alla 50a e sconto del 30% per le restanti bocche oltre 100 bocche per contratto: sconto del 10% dalla 6a alla 50a, sconto del 30% dalla 51a alla 100a e sconto del 50% per le restanti bocche

b) In presenza di sistemi di accumulo e rilancio a valle del contatore viene dimezzato il numero di bocche cui applicare il canone fino ad un massimo di 10 bocche: viene inoltre applicato uno sconto del 10% a partire dalla 6a bocca.

#### **BACINO EX-AMI**

BACINO TARIFFARIO DI HERA S.p.A. (Struttura operativa territoriale di Imola - Faenza)

Comuni di: Bagnara di Romagna, Brisighella, Casola Valsenio, Castel Bolognese, Conselice, Riolo Terme, Sant'Agata sul Santerno, Solarolo, Massalombarda

#### **APPLICAZIONE DAL 1 GENNAIO 2010**

(escluso Iva 10 %)

UTILIZZO	TARIFFE E FASCE D'APPLICAZIONE	Euro / mc
	Tariffa agevolata per consumi fino a 42 metri cubi annui per appartamento (corrispondenti a 0,115 metri cubi al giorno)	0,400000
USO DOMESTICO	Tariffa base per consumi superiori a 42 metri cubi annui per appartamento (corrispondenti a 0,115 metri cubi al giorno) e fino a 85 metri cubi annui per appartamento (corrispondenti a 0,233 metri cubi al giorno)	0,550000
USO DOMESTICO	Tariffa di eccedenza 1 per consumi superiori a 85 metri cubi annui per appartamento (corrispondenti a 0,233 metri cubi al giorno) e fino a 150 metri cubi annui per appartamento (corrispondenti a 0,411 metri cubi al giorno)	0,975500
	Tariffa di eccedenza 2 per consumi superiori a 150 metri cubi annui per appartamento (corrispondenti a 0,411 metri cubi al giorno)	2,365500
USO DIVERSO DAL DOMESTICO	Tariffa base per consumi fino a 130 metri cubi annui per uso diverso (corrispondenti a 0,356 metri cubi al giorno)	0,880000
	Tariffa di eccedenza per consumi superiori a 130 metri cubi annui per uso diverso (corrispondenti a 0,356 metri cubi al giorno)	1,476000
USO AGRICOLO	Tariffa base per consumi fino a 140 metri cubi annui per uso diverso (corrispondenti a 0,384 metri cubi al giorno)	0,880000
	Tariffa di eccedenza per consumi superiori a 140 metri cubi annui per uso diverso (corrispondenti a 0,384 metri cubi al giorno)	1,470000
USO COMUNALE	Tariffa a consumo per uso Comunale	0,910000
USO ANTINCENDIO, CANTIERI, ALLACCIAMENTI A FORFAIT	Tariffa a consumo per antincendio, cantieri, allacciamenti a forfait (es: occasionali, stagionali, ecc.)	1,548000
USO AGGIUNTIVI	Tariffa a consumo per usi aggiuntivi	0,880000
USO ALLEVAMENTO	Tariffa a consumo per uso allevamento	0,454000
USO NON POTABILE	Tariffa a consumo per acqua non potabile	0,440000
SUBDISTRIBUTORI	Tariffa a consumo	0,571664

#### Agevolazione tariffaria per famiglie numerose

- a) fino a 5 componenti normale applicazione
- b) da 6 a 9 componenti attribuzione di n. 2 fasce agevolate, base ed eccedenza 1
- c) da 10 componenti attribuzione di n. 3 fasce agevolate, base ed eccedenza 1

Canoni per impianti antincendio		Quota fissa	
		Per consumi annui all' utenza finale:	Euro/anno
Tipologia bocche	Euro/anno/bocca	da mc 0 a mc 1.200	10,545726
Bocche UNI 45 (diam. 50 mm)	29,260000	da mc 1.201 a mc 6.000	21,669708
Bocche UNI 70 (oltre diam. 50 mm)	58,520000	da mc 6.001 a mc 18.000	29,260000
		oltre mc 18.000	58,520000
Equivalenze convenzionali:			
UNI 45 = 9 sprinkler o 3 naspi			di impianto antincendio,
		nel caso di presenza di contatore dedicato esclusivamente a	
		questo uso.	

#### Inoltre si applicano i seguenti sconti:

### a) Sconto progressivo in funzione del numero delle bocche servite per contratto:

fino a 5 bocche per contratto: nessuno sconto

oltre 5 e fino a 50 bocche per contratto: sconto del 10% dalla 6a oltre 50 e fino a 100 bocche per contratto: sconto del 10% dalla 6a alla 50a e sconto del 30% per le restanti bocche oltre 100 bocche per contratto: sconto del 10% dalla 6a alla 50a, sconto del 30% dalla 51a alla 100a e sconto del 50% per le restanti bocche

b) In presenza di sistemi di accumulo e rilancio a valle del contatore viene dimezzato il numero di bocche cui applicare il canone fino ad un massimo di 0 bocche: viene inoltre applicato uno sconto del 10% a partire dalla 6a bocca.

## TARIFFE FOGNATURA E DEPURAZIONE UTENZE CIVILI

Comuni (Ato 7) in gestione HERA S.p.A. - Struttura operativa territoriale di Ravenna

## **APPLICAZIONE DAL 1 GENNAIO 2010**

COMUNI	Tariffa fognatura Euro/mc	Tariffa depurazione Euro/mc
RAVENNA	0,154527	0,476376
LUGO	0,154527	0,476376
ALFONSINE	0,154527	0,476376
FUSIGNANO	0,154527	0,476376
BAGNACAVALLO	0,154527	0,476376
RUSSI	0,154527	0,476376
COTIGNOLA	0,154527	0,476376
CERVIA	0,154527	0,476376

## TARIFFE FOGNATURA E DEPURAZIONE UTENZE CIVILI

Comuni (Ato 7) in gestione HERA S.p.A. - Struttura operativa territoriale di Imola - Faenza

## **APPLICAZIONE DAL 1 GENNAIO 2010**

COMUNI	Tariffa fognatura Euro/mc	Tariffa depurazione Euro/mc
FAENZA	0,154527	0,476376
BAGNARA DI ROMAGNA	0,154527	0,476376
BRISIGHELLA	0,154527	0,476376
CASOLA VALSENIO	0,154527	0,476376
CASTEL BOLOGNESE	0,154527	0,476376
CONSELICE	0,154527	0,476376
RIOLO TERME	0,154527	0,476376
SANT'AGATA SUL SANTERNO	0,154527	0,476376
SOLAROLO	0,154527	0,476376
MASSALOMBARDA	0,154527	0,476376

## TARIFFE FOGNATURA E DEPURAZIONE UTENZE INDUSTRIALI

BACINO TARIFFARIO DI HERA S.p.A. (Struttura operativa territoriale di Ravenna)

Comune di RAVENNA

## Comune di CERVIA

## **Bacino LUGO**

Comuni di: Lugo, Alfonsine, Fusignano, Bagnacavallo, Russi, Cotignola

#### **APPLICAZIONE DAL 1 GENNAIO 2010**

Bacino tariffario	Parametri	Tariffa dal 01	/01/2010	Bacino tariffario	Parametri	Tariffa dal 01/01/2010		ffa dal 01/01/2010  Bacino tariffario  Parametri		Tariffa dal 01/01/2010	
	f2 (valore fognatura I e II classe)	0,144975	€/mc		f2 (valore fognatura I e II classe)	0,142852	€/mc		f2 (valore fognatura I e II classe)	0,163994	€/mc
	F2 fino a 1.000 mc/anno	84,021497	€/anno		F2 fino a 1.000 mc/anno	82,954989	€/anno		F2 fino a 1.000 mc/anno	89,644052	€/anno
	F2 da 1.001 mc/anno a 10.000 mc/anno	126,032247	€/anno		F2 da 1.001 mc/anno a 10.000 mc/anno	124,432486	<b>€</b> /anno	Lugo	F2 da 1.001 mc/anno a 10.000 mc/anno	134,466080	€/anno
Ravenna	F2 da 10.001 mc/anno a 40.000 mc/anno	168,042998	€/anno	acino di Cervia	F2 da 10.001 mc/anno a 40.000 mc/anno	165,909982	€/anno		F2 da 10.001 mc/anno a 40.000 mc/anno	179,288109	€/anno
di Rav	F2 da 40.001 mc/anno a 80.000 mc/anno	210,053744	€/anno		F2 da 40.001 mc/anno a 80.000 mc/anno	207,387475	€/anno		F2 da 40.001 mc/anno a 80.000 mc/anno	224,110136	€/anno
Comune	F2 oltre 80.000 mc/anno	262,067054	€/anno		F2 oltre 80.000 mc/anno	258,740565	€/anno	Bacino	F2 oltre 80.000 mc/anno	301,015299	<b>€</b> /anno
, E	dt I classe	0,341569	€/mc		dt I classe	0,337234	€/mc	7 <b>-</b>	dt I classe	0,419924	<b>€</b> /mc
0	dt II classe	0,341569	€/mc		dt II classe	0,337234	€/mc		dt II classe	0,449160	<b>€</b> /mc
	dv I classe	0,068397	€/mc		dv I classe	0,067530	€/mc		dv I classe	0,125980	<b>€</b> /mc
	dv II classe	0,068397	€/mc		dv II classe	0,067530	€/mc		dv II classe	0,089832	€/mc
	db I classe	0,153663	€/mc		db I classe	0,151711	€/mc		db I classe	0,146973	€/mc
	db II classe	0,153663	€/mc		db II classe	0,151713	€/mc		db II classe	0,202122	€/mc
	df I classe	0,119508	€/mc		df I classe	0,117990	€/mc		df I classe	0,146973	€/mc
	df II classe	0,119508	€/mc		df II classe	0,117990	€/mc		df II classe	0,157207	€/mc

## TARIFFE FOGNATURA E DEPURAZIONE UTENZE INDUSTRIALI

BACINO TARIFFARIO DI HERA S.p.A. (Struttura operativa territoriale di Imola - Faenza

## **Bacino Ex-AMI**

Comuni di: Bagnara di Romagna, Brisighella, Casola Valsenio, Castel Bolognese, Conselice, Riolo Terme, Sant'Agata sul Santerno, Solarolo, Massalombarda

## Comune di FAENZA

**APPLICAZIONE DAL 1 GENNAIO 2010** 

Bacino tariffario	Parametri	Tariffa dal 01/01/2010		Bacino tariffario	Parametri	Tariffa dal 01/01/2010	
	f2 (valore fognatura I classe)	0,186285	€/mc		f2 (valore fognatura I e II	0,146008	€/mc
	f2 (valore fognatura II classe)	0,157079	€/mc		classe)	0,140000	₩IIIC
	F2 fino a 1.000 mc/anno	90,038031	€anno				
	F2 da 1.001 mc/anno a 10.000 mc/anno	135,057046	€/anno			Per il calcolo del termine F2 rimane invariata la formula applicata nel 2009 mentre i parametri di costo alla base della formula in vigore vanno incrementati del 4,8000%	
IM	F2 da 10.001 mc/anno a 40.000 mc/anno	180,076061	<b>€</b> /anno	ıenza	F2		
Bacino Ex-AMI	F2 da 40.001 mc/anno a 80.000 mc/anno	225,095076	€/anno	Comune di Faenza			
3acir	F2 oltre 80.000 mc/anno	302,338229	€/anno	unw			
_	dt I classe	0,541522	<b>€</b> /mc	ပိ	dt I classe	0,412134	<b>€</b> /mc
	dt II classe	0,457909	<b>€</b> /mc		dt II classe	0,412134	<b>€</b> /mc
	dv I classe	0,162362	<b>€</b> /mc		dv I classe	0,082427	<b>€</b> /mc
	dv II classe	0,091385	<b>€</b> /mc		dv II classe	0,082427	<b>€</b> /mc
	db I classe	0,189579	<b>€</b> /mc		db I classe	0,185460	<b>€</b> /mc
	db II classe	0,206106	<b>€</b> /mc		db II classe	0,185460	<b>€</b> /mc
	df I classe	0,189579	€/mc		df I classe	0,144247	<b>€</b> /mc
	df II classe	0,160417	<b>€</b> /mc		df II classe	0,144247	<b>€</b> /mc

PARAMETRI PER L'APPLICAZIONE DELLA TARIFFA DI FOGNATURA E DEPURAZIONE SUGLI SCARICHI DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - ART.20 D.P.G.R.N.49/2006 - ESERCIZIO 2010

(escluso Iva 10 %)

		D =	=	0,370898	€/mc
dv=	D x	17,00%	=	0,063053	€/mc
db=	D x	36,00%	=	0,133523	€/mc
df =	D x	26,00%	ш	0,096433	€/mc
dn=	D x	7,00%	ш	0,025963	€/mc
dp=	D x	5,00%	ш	0,018545	€/mc
dt =	D x	6,00%	=	0,022254	€/mc
dd=	D x	3,00%	=	0,011127	€/mc

f <sub>2</sub> =	0,154527	€/mc
Of	400	mg/l
Sf	180	mg/l
Nf	30	mg/l
Pf	10	mg/l

daмваs=	40,00%	x D	=	0,148359	€/mc
dacL=	40,00%	x D	=	0,148359	€/mc
daso4=	40,00%	x D	=	0,148359	<b>€</b> /mc
daso3=	20,00%	x D	н	0,074180	€/mc
da <sub>H2S</sub> =	20,00%	x D	н	0,074180	€/mc
dae.e.a=	5,00%	x D	=	0,018545	€/mc
daeem=	30,00%	x D	=	0,111269	€/mc
dazinco=	25,00%	x D	=	0,092724	€/mc
darame=	25,00%	x D	=	0,092724	€/mc
dapiombo=	25,00%	x D	=	0,092724	€/mc
dacn=	25,00%	x D	=	0,092724	€/mc
da <sub>fenoli</sub> =	3,00%	x D	=	0,011127	€/mc
daalluminio=	25,00%	x D	=	0,092724	€/mc

Per tutti gli altri parametri inquinanti compresi nella tabella 3º allegato 5 Dlgs.152/2006 si applica un valore del relativo **daj** pari al **2%** del valore del parametro di costo **D** 

CODs=	<b>500</b> mg/l

### QUOTA FISSA **F**

QUC				
scaglione	volume min [mc]	volume max [mc]	Fv	
1°	0	4.000	139	€anno
2°	4.000	15.000	1.049	€anno
3°	15.000	50.000	3.499	€anno
4°	50.000	100.000	6.998	€anno
5°	100.000	200.000	13.996	€anno
6°	200.000	400.000	27.992	€anno
7°	400.000	600.000	41.988	€anno
8°	600.000	800.000	55.984	€anno
9°	800.000	1.100.000	76.978	€anno
10°	1.100.000	1.500.000	104.971	€anno

#### QUOTA FISSA PER CARICO INQUINANTE Fc

#### Fc = FCOD+FSST+FNH4+FPtot

dove

FCOD = Kg COD impegnati annualmente x FCOD (u)

FSST = Kg SST impegnati annualmente x FSST (u)

FNH4 = Kg NH4 impegnati annualmente x FNH4 (u)

FPtot = Kg Ptot impegnati annualmente x FPptot (u)

con

Fcod (u) =	0,007429735	€/kgCOD impegnato
Fsst (u) =	0,016396301	€/kgSST impegnato
FNH4 (u) =	0,183004799	€/kgNH4 impegnato
FPptot(u) =	0,319923406	€/kgPtot impegnato

I Kg di COD (SST, NH4, Ptot) impegnati annualmente vengono calcolati come prodotto del volume massimo autorizzato annualmente per i limiti massimi di concentrazione previsti dall'atto autorizzativo per i diversi parametri .

## Autorità d'ambito di Ravenna

# Allegato 11

TARIFFA DI FORNITURA ALL'INGROSSO DEL GESTORE ROMAGNA ACQUE SOCIETÀ DELLE FONTI - s.p.a. - A VALERE DAL 1 GENNAIO 2010 (escluso Iva 10 %)

0,3809 **€**mc